ST

MOTOR TECHNICS

Bedienungsanleitung

User manual | Instrukcja obstugi | Navod k pouZiti | Manuel d’utilisation | Istruzioni per l'uso | Manual de instrucciones | Kezelési Gtmutaté | Brugsvejledning

PROLIFTOR

PROFRAME 600
PROFRAME 1000
MSW-PROFRAME-250

expondo.com



\WHN\ )\ )

N v°
k!.;%gg BEDIENUNGSANLEITUNG @E

INHALT | CONTENT | TRESC | OBSAH | CONTENU | CONTENIDO| CONTENUTO | INDHOLD

KONTROLLBESCHEINIGUNG
Dieses Produkt wurde untersucht in Ubereinstimmung mit BGV D 6/10.00.

" Deutsch 3 Priifer: QC 25
=  English 8
= Polski 13 PROFRAME 600 Ersatzteilliste
= Cesky 18 | T type M12 x 60 bolt 4 Stk.
=  Frangais 23 2 Hexagonal bolt M12 x 70 | Stk.
= Italiano 28 3 Flat gasket @ 12 5 Stk.
= Espafiol 33 4 Spring washer @ 12 4 Stk.
" Magyar 38 5 Nut M2 5 Stk.
=  Dansk 43 6 Cotter pin 2 Stk.
PROFRAME 1000 Ersatzteilliste
| T type MI12 x 60 bolt 4 Stk.
2 Hexagonal bolt M12 x 70 | Stk.
3 Flat gasket @ 12 5 Stk.
4 Spring washer @ |12 4 Stk.
5 Nut M12 5 Stk.
6 Cotter pin 2 Stk.
MSW-PROFRAME-250 Ersatzteilliste
| T type M12 X 60 bolt 4
2 Hexagonal bolt M12 X 70 I
3 Flat gasket @ 12 5
4 Spring washer @ 12 4
5 Nut M12 5
6 Hexagonal bolt M10 X 50 I
7 Flat gasket @ 10 |
8 Nut M10 I
9 Cotter pin 2
10 Rubber block 2
2 3

Rev. 10.02.2022 Rev. 10.02.2022



DIE

DIE

ACHTUNG
Vor Gebrauch des Schwenkarmes lesen Sie die Bedienungsanleitung bitte griindlich
durch.

EINSATZBEREICH

Die Schenkarme der Serie PROFRAME passen zu den Seilwinden der Serie
PROLIFTOR.Wenn die Linge des Schwenkarms vom Modell PROFRAME 1000
750mm ist, passt dieser zum Modell PROLIFTOR 1000 .

Wenn die Lange des Schwenkarms vom Modell PROFRAME600 750mm ist, passr
dieser zum Modell PROFRAME 600.Wenn die Lange des Schwenkarms vom Modell
MSW-PROFRAME-250 | [00mm ist, passr dieser zum Modell SBS-FZ 250.

PROFRAME 1000
Wenn die Lange des Schwenkarms 750mm ist, betragt die Hubkraft max. 1000kg.

PROFRAME 600
Wenn die Lange des Schwenkarms 750mm ist, betragt die Hubkraft etwas weniger als
600kg.

MSW-PROFRAME-250

Wenn die Lange des Schwenkarms 750mm ist, betragt die Hubkraft etwas weniger
als 600kg.Wenn die Lange des Schwenkarms | |00mm ist, betragt die Hubkraft etwas
weniger als 250kg.

SCHWENKARM

)

Das installierte Rohr des Schwenkarmes sollte vertikal am tragenden Stahlrohr
befestigt werden, welches einen AuBendurchmesser von 48mm (siehe Abb. |) haben
sollte und an einer Wandstarke von 6mm befestigt ist. Die Oberflache des The surface
of unterstiitzenden Stahlrohrs sollte rau und nicht glatt oder lackiert sein, um die
Reibung zu erhohen.

2)

Uberpriifen Sie jedes Teil des Gestells griindlich auf etwaige Beschadigungen oder
fehlende Teile.

3)

Der Abstand H (siehe Abb. 1 +2) muss 380mm betragen. Der Abstand H fiir MSW-
PROFRAME-250 muss 485mm betragen.

4)

Fur die Installation folgen Sie bitte dem Bild.Wenn der Schwenkarm fest installiert
ist und die Abdeckplatte geklemmt wurde, sollte die Drehkraft um 70Nm gesteuert
werden.

5)

Wenn Sie die Seilwinde an den Schwenkarm montieren, stellen Sie sicher, dass der
Ausleger fest sitzt und nicht rutscht.

6)

Bitte fiihren Sie nach der Installation einen Hoch- und Runter-Testlauf ohne Beladung,
sowie eine 45° links und rechts Drehung mindestens 2x durch. Danach kénnen Sie
das Ladevolumen langsam auf das Maximum bringen.

7

Bitte drehen Sie die Schraube nach der Prifung fest und stellen Sie den Drehmoment
ein.

o
ulf

- 3t

k
Kg 600
MAX
Kg1000 ~. Kg 250
P 750mm MAX MAX
) |
) MAX 1100mm _ | * only for PROFRAME 250

Abb. |

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022



DIE

DIE

WARNUNG

Uberpriifen Sie regelmaBig die das tragende Stahlrohr um sicherzustellen, dass

es nicht rutscht oder sich beugt. Priifen Sie auch ab und zu die Bauteile um sicherzu-
gehen, dass es keine Beschadigungen oder Risse gibt.

Nicht uberladen

Keine Personen heben

Nicht unter dem Schwenkarm stehen

Die Bedienung des Schenkarms durch eine Person, die nicht in die

Sicherheisthin weise des Produktes eingeweigt ist, ist verboten. Die Installation
und die Bedienung darf nur von einer fachkundigen Person durchgefiihrt werden.
Es ist strengstens verboten zwei Seilwinden zu benutzen um ein Gewicht gleich
zeitig zu heben.

WARTUNG

Bitte prifen Sie nach der Benutzung jeden Teil des Gertustes um sicherzustellen, dass es
keine Beschadigungen gibt, der Bolzen und vor allem die Spannschraube nicht locker ist.
Wenn Sie den Schwenkarm transporieren achten Sie darauf, dass dieser sicher verpackt

ist.

PROFRAME SERIE 600 UND 1000

Abb. 2

MSW-PROFRAME-250

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022



EIN] EIN]

CERTIFICATE OF INSPECTION ATTENTION
This product has been examined and accord with BGV D 6/10.00. Before using the electric hoist frame, please carefully read the user’s instruction-
Inspector: QC 25 RANGE OF APPLICATION.
The electric hoist frame is applicable to electric hoist.
PROFRAME 600 Spare parts list When the extension lenght of PROFRAME is 750mm, it is applicable to electric hoist
PROLIFTOR 1000 .
' T type MI2 x 60 bolt 4 pes When the extension lenght of PROFRAME 600 is 750mm, it is applicable to electric
2 Hexagonal bolt M12 x 70 | pc PROFRAME 600.
3 Flat gasket @ 12 5 pcs When the extension lenght of MSW-PROFRAME-250 is | |00mm, it is applicable to
4 Spring washer @ 12 4 pes electric hoist SBS-FZ 250.
5 Nut M12 > pes PROFRAME 1000
6 Cotter pin 2 pes When the elctric hoist is in the place of extension lenght 750mm, its lifting capacity
should be less than 1000kg.
PROFRAME 1000 Spare parts list PROFRAME 600
I T type MI2 x 60 bolt 4 pes When the electric hoist is in the place of extension lenght 750mm, its lifting capacity
2 Hexagonal bolt M12 x 70 | pc should be less than 600kg.
3 Flat gasket @ 12 5 pcs
: MSW-PROFRAME-250
4 Spring washer @ 12 4 pcs . T . o )
When the electric hoist is in the place of extension lenght 750mm, its lifting capacity
> Nut M12 5 pes should be less than 600kg.VWhen the electric hoist is in the place of extension lenght
6 Cotter pin 2 pcs I 100mm, its lifting capacity should be less than 250kg.
- HOIST FRAME
MSW-PROFRAME-250 Spare parts list T
I T type M12 X 60 bolt 4 The installed pipe should be vertical seated on the supporting steel pipe with an
2 Hexagonal bolt M12 X 70 I outside diameter of 48mm and a wall thickness of 6mm.The surface of supporting
3 Flat gasket @ 12 5 steel pipe should be rough, not smooth and paint, in order to increase the friction.
4 Spring washer @ 12 2 Make sure the verticality and rigidity diameter of 48mm pipe in any case.
2)
5 Nut MI2 5 Check every part of rack carefully to make sure there is no damaging and missing.
6 Hexagonal bolt M10 X 50 I 3)
7 Flat gasket @ 10 | The installed size H must be controlled of 380mm.The installed size H for MSW-
PROFRAME-250 lled of 485mm.
8 Nut M10 | 4)0 50 must be controlled of 485mm
9 Cotter pin The installation must follow the picture, when permanent seat and cover plate bolt
10 Rubber block 2 has been clamped, the twisting force should controlled around 70Nm.

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Rev. 10.02.2022 Rev. 10.02.2022 9



EIN]

5)
Choose the applicable electric hoist, make sure the canatlever is tight when installa-
tion and will not have any slippage.

6)

After installation, please do the up and down no-load testing and 45° left and right
rotation testing at least 2 times, then add the load capacity to rated slowly.

7

After testing, please tight the bolt and adjust the torque.

Kg 600
MAX
Kg1000 kg 250 *
750mm MAX MAX
: |
« MAX 1100mm »| * only for PROFRAME 250
Pic. |

WARNING

Periodically check the supporting steel pipe to make sure that it doesn‘t rock nor
bend and often check the every structural part of rack to make sure there is no
damaging and cracking.

Don‘t overload

Don‘t load person

Don‘t stand under the hoist

- It is forbidden to operate by a person who doesn‘t know the safety knowledge of
the product, the installation and operating must need a qualified person.

- ltis strictly forbidden to use two electric hoists to sling or support a weight
simultaneously.

MAINTENANCE
After using, often check every part of rack to make sure there is no damaging,
fastening, bolt is no looseness, especially the clamping bolt.

It must be proper packaging after disassembling when transportation, and don‘t omit
any parts.

PROFRAME SERIES 600 AND 1000

Pic.2

10

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022 I



EIN]

INSTRUKCJA OBStLUGI

PL

MSW-PROFRAME-250

Pic.3

PROFRAME 600 lista czesci

I Sruba M12 x 60 4 szt.
2 Sruba M12 x 70 | szt.
3 Uszczelka ptaska @ 12 5 szt.
4 Podkfadka sprezysta @ 12 4 szt.
5 Nakretka M2 5 szt.
6 Zawleczka 2 szt.
PROFRAME 1000 lista czesci
| Sruba M12 x 60 4 szt.
2 Sruba M12 x 70 | szt.
3 Uszczelka ptaska @ 12 5 szt.
4 Podkfadka sprezysta @ 12 4 szt.
5 Nakretka M2 5 szt.
6 Zawleczka 2 szt.
MSW-PROFRAME-250 Lista czesci

| Sruba M12 x 60 4

2 Sruba M12 x 70 |

3 Uszczelka ptaska @ 12 5
4 Podkiadka sprezysta @ 12 4

5 Nakretka M2 5

6 Sruba M10 X 50 |

7 Podktadka @ 10 I
8 Nakretka M10 |

9 Zawleczka

| Gumowa blokada 2

. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Rev. 10.02.2022

12

Rev. 10.02.2022



PL

PL

UWAGA
Przed uzyciem ramienia elektrycznej wciagarki nalezy przeczytac instrukcje.

ZAKRES STOSOWANIA

Ramie wychylne wciagarki ma zastosowanie do wciagarek elektrycznych.

Dla dtugosci ramienia PROFRAME 1000 wynoszacego 750 mm, zastosowanie ma
wyciagarka PROLIFTOR 1000. Dla dtugosci ramienia PROFRAME 600 wynoszacego
750 mm, zastosowanie ma wyciagarka PROLIFTOR 600. Dla dtugosci ramienia
MSW-PROFRAME-250 wynoszacego |100 mm, zastosowanie ma wyciagarka
fancuchowa SBS-FZ 250.

PROFRAME 1000
Jesli wyciagarka znajduje sie na ramieniu o dtugosci 750 mm, jej udzwig powinien by¢
mniejszy niz 1000 kg.

PROFRAME 600
Jesli wyciagarka znajduje sie na ramieniu o dtugosci 750 mm, jej udzwig powinien by¢
mniejszy niz 600 kg.

MSW-PROFRAME-250

Jesli wyciagarka znajduje sie¢ na ramieniu o dtugosci 750 mm, jej udzwig powinien by¢
mniejszy niz 600 kg.

Jesli wyciagarka znajduje sie na ramieniu o dtugosci | 100 mm, jej udzwig powinien by¢
mniejszy niz 250 kg.

RAMIE WYCIAGARKI

)

Zainstalowana rura powinna by¢ osadzona pionowo na stalowej rurze nosnej
o wymiarach: srednica 48 mm, grubos¢ scianki 6 mm. Powierzchnia nosnej rury stalowej
powinna by¢ szorstka, nie gtadka i pomalowana. Ma to na celu zwigkszenie tarcia.

2)

Nalezy sprawdzi¢ kazda czes$¢ ramienia pod wzgledem uszkodzen / brakujacych czesci.
3)

Odlegtos¢ H musi wynosi¢ 380mm. Dla wyciagarki MSW-PROFRAME-250 odlegtos¢ H
musi wynosi¢ 485mm

4)

Montaz musi by¢ zgodny z rysunkiem, gdy ramie jest poprawnie zamontowane, moment
obrotowy powinien by¢ ~70Nm.

5)

Dobra¢ odpowiednia wciagarke i upewni¢ si¢ podczas montazu, ze wspornik jest
odpowiednio mocno zainstalowany i nie bedzie sie $lizgat.

6)

Po montazu przeprowadzic¢ testy wyciagarki bez obciazenia (gora — dof), oraz testy
obrotowe - 45° lewo — prawo przynajmniej dwukrotnie a nastepnie stopniowo dodawaé
obciazenie do wartosci maksymalnej.

7)

Po testach zakreci¢ maksymalnie srube i wyregulowa¢ moment obrotowy.

Kg1000 ~._Kg 250
750mm MAX MAX

MAX 1100mm

Rys. |

UWAGA

*  Okresowo sprawdzac¢ stalowy wspornik aby upewnic sie ze nie jest on skrzywiony
jak réwniez sprawdzac kazdy element ramienia pod wzgledem uszkodzen.

* Nie przekracza¢ maksymalnego dopuszczalnego obciazenia.

* Nie podnosi¢ ludzi.

* Nie sta¢ pod zawieszonym fadunkiem

14 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

* tylko dla PROFRAME 250



PL

PL

e Zabrania si¢ uzytkowania przez osoby nie znajace zasad bezpieczenstwa pracy
z produktem.Montaz i obstuga powinny by¢ przeprowadzane przez wykwalifikowany
personel.

* Surowo zabrania sie¢ uzywania dwoch weciagarek elektrycznych do podwieszania
fadunkéw jednoczesnie.

KONSERWACJA

Po uzyciu sprawdzi¢ kazdy element ramienia w zakresie uszkodzen, poprawnosci
skrecenia $rub, itp.

W przypadku transportu ztozonego ramienia nalezy upewni¢ sie Ze nie pominieto
zadnego z elementéw montazowych.

PROFRAME SERIE 6001 1000

Rys. 2

MSW-PROFRAME-250

Rys. 3

16 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

17



CL

NAVOD K OBSLUZE

CL

INSPEKENT CERTIFIKAT
Tento produkt byl testovan v souladu s BGV D 6/10,00.

Zkousejici: QC 25

PROFRAME 600 seznam dil(i
1 Sroub M12 x 60 4 ks
2 Sroub M12 x 70 1ks
3 Ploché tésnéni ¢ 12 5 ks
4 Pruzna podlozka ¢ 12 4 ks
5 Matice M12 5 ks
6 Zavlacka 2 ks
PROFRAME 1000 seznam dild
1 Sroub M12 x 60 4 ks
2 Sroub M12 x 70 1ks
3 Ploché tésnéni ¢ 12 5 ks
4 Pruzna podlozka ¢ 12 4 ks
5 Matice M12 5 ks
6 Zavlacka 2 ks
MSW-PROFRAME-250 seznam dilu
| T type M12 X 60 bolt 4
2 Hexagonal bolt M12 X 70 I
3 Flat gasket @ 12 5
4 Spring washer @ |12 4
5 Nut M12 5
6 Hexagonal bolt M10 X 50 I
7 Flat gasket @ 10 I
8 Nut M10 I
9 Cotter pin
10 Rubber block

POZOR
Pfed pouZitim ramene elektrického navijaku si prectéte pokyny.

OBLAST POUZITI

Otoc¢né rameno navijaku je urceno pro elektrické navijaky.

Pro délku ramene PROFRAME 1000 750 mm se pouZiva navijak PROLIFTOR 1000. Pro
délku ramene PROFRAME 600 750 mm se pouziva navijak PROLIFTOR 600. Pro délku
ramene MSW-PROFRAME-250 1100 mm se pouziva navijak SBS-FZ 250.

PROFRAME 1000
Pokud je navijdk na 750 mm dlouhém rameni, mélo by byt jeho maximalni zatiZzeni
mensi nez 1 000 kg.

PROFRAME 600
Pokud je navijadk na 750 mm dlouhém rameni, mélo by byt jeho maximalni zatizeni
mensi nez 600 kg.

MSW-PROFRAME-250

Pokud je navijdk na 750 mm dlouhém rameni, mélo by byt jeho maximalni zatizeni
mensi nez 600 kg. Pokud je navijak na 1100 mm dlouhém rameni, mélo by byt jeho
maximalni zatizeni mensi nez 250 kg.

RAMENO NAVIJAKU

1)

Instalovand trubka musi byt namontovana svisle na nosnou ocelovou trubku
o rozmérech: priimér 48 mm, tloustka stény 6 mm. Povrch nosné ocelové trubky musi
byt drsny, ne hladky a natfeny — cilem je zvyseni treni.

2)
Zkontrolujte kazdou ¢ast ramene, zda neni poskozené nebo zda nechybéji jeho ¢asti.

3)
Vzdalenost H musi byt 380 mm. Vzdalenost H pro MSW-PROFRAME-250 musi byt 485
mm

4)
Montdz musi byt shodna s tim, co je zndzornéno na obrazku, tocivy moment musi byt
~70 Nm.

o

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022 19



CL

CL

5)

Vyberte vhodny navijdk a béhem instalace se ujistéte, Ze je drzak spravné nainstalovan
a nebude se klouzat.

6)

Po instalaci provedte zkousky navijaku bez zatizeni (nahoru — dold) a rotac¢ni zkousky
(45° doleva — doprava), a to nejméné dvakrat. Poté postupné pridavejte zatizeni k
maximalni hodnoté.

7)

Po zkouskach maximalné utdhnéte Sroub a nastavte toCivy moment.

k
Kg1000 ~.Kg 250
750mm MAX MAX
) ”
P MAX 1100mm ) * Jen pro PROFRAME 250
Abb. 1

POZOR

— Pravidelné kontrolujte ocelovou konzolu, zda neni ohnutd, a také kontrolujte, zda
neni poskozen néktery prvek ramene.

— Neprekracujte maximalni pfipustné zatizeni.

— Nezvedejte lidi.

— Nezdrzujte se pod zavéSenym bremenem.

— Zarizeni nesmi pouzivat osoby, které neznaji pravidla bezpecnosti prace se zafizenim.
Instalaci, obsluhu a udrzbu musi provadét kvalifikovany personal.
— Je pfisné zakazano poutzivat dva elektrické navijaky pro soucasné zavéseni bremen.

UDRZBA
Po poutziti zkontrolujte kazdy prvek ramene, zda neni poskozeny, zkontrolujte spravné

utazeni Sroubd, atd.
PFi prepravé slozeného ramene se ujistéte, ze nechybi zadny montazni prvek.

PROFRAME 600 | 1000

Ob. 2

20 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

21



CL

MANUEL D'UTILISATION

FR

MSW-PROFRAME-250

Ob.3

PROFRAME 600 liste des pieces

I Vis M12 x 60 4 pcs
2 Vis M12 x 70 | pcs
3 Joint plat @ 12 5 pes
4 Rondelle élastique @ 12 4 pcs
5 Ecrou MI2 5 pcs
6 Broche 2 pcs
PROFRAME 1000 liste des pieces
I Vis M12 x 60 4 pcs
2 Vis M12 x 70 | pcs
3 Joint plat @ 12 5 pes
4 Rondelle élastique @ 12 4 pcs
5 Ecrou MI2 5 pcs
6 Broche 2 pcs
MSW-PROFRAME-250 liste des pieces

| Vis M12 x 60 4 pcs
2 Vis M12 x 70 | pcs
3 Joint plat @ 12 5 pes
4 Rondelle élastique @ 12 4 pcs
5 Ecrou MI2 5 pcs
6 Vis M10 x 50 I pc

7 Rondelle @ 10 | pc

8 Ecrou MI0 | pc

9 Broche 2 pcs
10 Blocage en caoutchouc 2

22

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

23



FR

FR

ATTENTION
Lisez les instructions avant d’utiliser le bras du treuil électrique.

CHAMP D’APPLICATION

Le bras pivotant de treuil est destiné aux treuils électriques.

Lorsque la longueur du bras pivotant PROFRAME 1000 est de 750 mm, il est applicable
au treuil PROFRAME 1000. Lorsque la longueur du bras pivotant PROFRAME 600 est
de 750 mm, il est applicable au treuil PROFRAME 600. Lorsque la longueur du bras
pivotant MSW-PROFRAME-250 est de | 100 mm, il est applicable au treuil a chaine
SBS-FZ 250.

PROFRAME 1000
Si la longueur du bras pivotant est de 750 mm, la capacité de levage est de 1000 kg
maximum.

PROFRAME 600
Si la longueur du bras pivotant est de 750 mm, la capacité de levage est de 600 kg
maximum.

MSW-PROFRAME-250

Si la longueur du bras pivotant est de 750 mm, la capacité de levage est de 600 kg
maximum.

Si la longueur du bras pivotant est de 1100 mm, la capacité de levage est de 250 kg
maximum.

BRAS PIVOTANT

)

Le tube installé du bras pivotant doit étre fixé verticalement au tube porteur en acier
de 48 mm de diameétre et dont la paroi est d’épaisseur de 6 mm. La surface du tube
porteur en acier doit étre rugueuse et non pas lisse ou peinte pour augmenter le
frottement.

2)

Inspectez chaque partie du bras pour vérifier qu’elle n’est pas endommagée ou
manquante.

3)

La distance H doit étre de 380 mm.

Pour le treuil MSW-PROFRAME-250, la distance H doit étre de 485 mm.

4)

Linstallation est a effectuer comme indiqué sur le dessin. Si le bras est correctement
installé, le couple doit étre de ~70 Nm.

5)

Choisissez un treuil adapté et assurez-vous lors de linstallation que le support est
installé suffisamment fermement et ne risque pas de glisser.

6)

Apres l'installation, veuillez effectuer un test de montée et de descente sans chargement,
ainsi qu’une rotation de 45° a gauche et a droite au moins 2 fois pour ensuite pouvoir
augmenter lentement le volume de chargement jusqu’au maximum.

7)

Serrer la vis au maximum apres le test et ajustez le couple de rotation.

*
Kg1000 . Kg 250
A 750mm " MAX MAX
| * uniquement pour
) MAX 1100mm .| PROFRAME 250
FIG. |

24 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022 25



FR

FR

ATTENTION

.

Inspectez périodiquement le support en acier pour vous assurer qu’il n’est pas plié,
controlez également I'état de chaque composant du bras.

Ne pas surcharger.

Ne pas soulever de personnes.

Ne pas se tenir sous le bras chargé.

Il est interdit de faire fonctionner I'appareil par une personne qui ne dispose pas
des connaissances sur la sécurité de travail avec ce produit. Linstallation et le
fonctionnement doivent étre confiés a une personne qualifiée.

Il est strictementinterdit d’utiliser deux treuils pour soulever un poids simultanément.

ENTRETIEN

Apreés I'utilisation, contrélez chaque composant du bras pour vérifier qu’il n’est pas
endommagé, qu’il est correctement vissé, etc.

Lorsque vous transportez le bras désassemblé, assurez-vous qu’aucune des pieces
d’assemblage n’a été omise.

PROFRAME SERIE 6001 1000

FIG.2

MSW-PROFRAME-250

FIG.3

26

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

27



I

ISTRUZIONI PER L'USO

I

PROFRAME 600 Elenco delle parti del ATTENZIONE
1 Vite M12 x 60 4 pz Leggere le istruzioni prima di usare il verricello elettrico.
2 Vite M12x 70 1pz. CAMPO DI APPLICAZIONE
3 Guarnizione piatta @ 12 5 pz. Il braccio mobile per argani puo essere usato per gli argani elettrici.
4 Rondella elastica @ 12 4 pz. Per il braccio PROFRAME 1000 di 750 mm di lunghezza, si utilizza I'argano PROLIFTOR
Dado M12 - 1000. Per il braccio PROFRAME 600 di 750 mm di lunghezza, si utilizza I'argano
> ado pz. PROLIFTOR 600. Per la lunghezza del braccio di 1100 mm del MSW-PROFRAME-250,
6 Copiglia 2 pz. viene utilizzato il paranco a catena SBS-FZ 250.
PROFRAME 1000 Elenco delle parti del PROFRAME 1000
- Se il verricello & su un braccio lungo 750 mm, la sua capacita di carico deve essere
1 Vite M12 x 60 4 pz. . .
inferiore a 1000 kg.
2 Vite M12 x 70 1 pz.
3 Guarnizione piatta @ 12 5 pz. PROFRAME 600
4 Rondella elastica @ 12 4pz. §e |I.verr|ceIIo € su un braccio lungo 750 mm, la sua capacita di carico deve essere
inferiore a 600 kg.
5 Dado M12 5 pz.
6 Copiglia 2 pz. MSW-PROFRAME-250
Se il verricello & su un braccio lungo 750 mm, la sua capacita di carico deve essere
- inferiore a 600 kg. Se il verricello € su un braccio lungo 1100 mm, la sua capacita di
MSW-PROFRAME-250 Elenco delle parti del . 8> & P
carico deve essere inferiore a 250 kg.
| Vite M12 x 60 4 pz.
2 Vite MI12 x 70 | pz. BRACCIO DEL PARANCO
3 Guarnizione piatta @ 12 5 pz. 1)
2 Rondella olastica @ 12 4pz. 1l tl',ltfo install.ato dfeve. es'sere posizionato verticalmente su un tubo di supportc? i.n
acciaio con dimensioni: diametro 48 mm, spessore della parete 6 mm. La superficie
5 Dado M12 5 pz. del tubo d‘acciaio di supporto dovrebbe essere ruvida, non liscia e verniciata. Questo
6 Vite M10 X 50 | pz. serve ad aumentare |‘attrito.
7 Rondella @ 10 | pz. 2)
Ispezionare ogni parte del braccio per verificare se ci sono danni o parti mancanti.
8 Dado M10 | pz.
3)
9 Copiglia 2 pz. La distanza H deve essere di 380 mm.
10 Blocco di gomma 2 Per il paranco MSW-PROFRAME-250 la distanza H deve essere di 485 mm.

4)
L'installazione deve essere effettuata come mostrato nel disegno, quando il braccio &
installato correttamente il momento torcente dovrebbe essere ~70Nm.

|
28 Rev. 10.02.2022 Rev. 10.02.2022 29



I

I

5)

Selezionare un verricello adatto e assicurarsi durante l‘installazione che il supporto sia
installato saldamente e non scivoli.

6)

Dopo l‘installazione, effettuare prove del verricello senza carico (su-giu), e prove di
rotazione - 45° sinistra-destra almeno due volte, poi aggiungere gradualmente il carico
fino al valore massimo.

7)

Dopo le prove, girare la vite al massimo e regolare il momento torcente.

k
Kg1000 ~.Kg 250
750mm MAX MAX
) ”
MAX 1100mm * solo per PROFRAME 250
FIG. 1

ATTENZIONE

Ispezionare periodicamente il supporto d‘acciaio per assicurarsi che non sia piegato,

ispezionare anche ogni componente del braccio per individuare eventuali danni.

Non superare il carico massimo consentito.
Non sollevare le persone.
Non stare sotto carichi sospesi.

e E vietato |‘uso da parte di persone che non conoscono le regole di sicurezza
per lavorare con il prodotto. Linstallazione e la gestione devono essere eseguiti da
personale qualificato.

e E severamente vietato utilizzare due argani elettrici per sospendere carichi
simultaneamente.

MANUTENZIONE

Dopo l‘utilizzo, ispezionare ogni componente del braccio per verificare la presenza di
danni, il corretto serraggio delle viti, ecc.

Quando si trasporta il braccio piegato, assicurarsi che nessuna delle parti di montaggio
sia stata omessa.

PROFRAME 600 | 1000

FIG 2

30

Rev. 10.02.2022

31

Rev. 10.02.2022



I

MANUAL DE INSTRUCCIONES

ES

MSW-PROFRAME-250

FIG. 3

PROFRAME 600 lista de piezas

I Tornillo M12 x 60 4 unidades
2 Tornillo M12 x 70 | unidades
3 Junta plana @ 12 5 unidades
4 Arandelas grower @ 12 4 unidades
5 Tuerca M12 5 unidades
6 Pasador 2 unidades
PROFRAME 1000 lista de piezas
I Tornillo M12 x 60 4 unidades
2 Tornillo M12 x 70 | unidades
3 Junta plana @ 12 5 unidades
4 Arandelas grower @ 12 4 unidades
5 Tuerca M12 5 unidades
6 Pasador 2 unidades
MSW-PROFRAME-250 lista de piezas

| Tornillo M12 x 60 4 unidades
2 Tornillo M12 x 70 | unidades
3 Junta plana @ 12 5 unidades
4 Arandelas grower @ 12 4 unidades
5 Tuerca M2 5 unidades
6 Tornillo M10 X 50 | und.

7 Arandela plana @ 10 | und.
8 Tuerca MI10 | und.

9 Pasador 2 unidades
| Bloqueo de goma 2

___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Rev. 10.02.2022

32

Rev. 10.02.2022

33



ES

ES

ATENCION
Antes de usar el brazo de cabrestante eléctrico se debe leer las instrucciones.

AMBITO DE APLICACION

Brazo giratorio de cabestrante se aplica a los cabestrantes eléctricos.

Para la longitud del brazo PROFRAME 1000 de 750 mm es aplicable el cabestrante
PROLIFTOR 1000. Para la longitud del brazo PROFRAME 600 de 750 mm es aplicable
el cabestrante PROLIFTOR 600. Para la longitud del brazo MSW-PROFRAME-250 de
1100 mm es aplicable el cabestrante de cadena SBS-FZ 250.

PROFRAME 1000
Si el cabrestante se encuentra en un brazo con una longitud de 750 mm, su capacidad
de elevacion debe ser inferior a 1000 kg.

PROFRAME 600
Si el cabrestante se encuentra en un brazo con una longitud de 750 mm, su capacidad
de elevacion debe ser inferior a 600 kg.

MSW-PROFRAME-250

Si el cabrestante se encuentra en un brazo con una longitud de 750 mm, su capacidad
de elevacion debe ser inferior a 600 kg.

Si el cabrestante se encuentra en un brazo con una longitud de | 100 mm, su capacidad
de elevacion debe ser inferior a 250 kg.

BRAZO DE CABESTRANTE

)

El tubo instalado deberia ser colocado verticalmente en un tubo de soporte de acero
de dimensiones: diametro 48 mm, espesor de pared 6 mm. La superficie del tubo de
soporte de acero debe ser rugosa, no lisa y pintada. Tiene por objeto aumentar la
friccion.

2)

Se debe verificar cada componente del brazo en cuanto a los posibles danos / la piezas
que faltan.

3)

La distancia H debe ser 380mm.

Para el cabestrante MSW-PROFRAME-250 la distancia H debe ser 485mm.

4)

El montaje debe coincidir con la ilustracion, una vez que el brazo estd instalado
correctamente, el par debe ser ~70Nm.

5)

Seleccionar el cabestrante adecuado y asegurarse durante el montaje de que el soporte
esta correctamente instalado y no se deslizara.

6)

Después del montaje realizar pruebas del cabestrante sin carga (arriba-abajo) y las
pruebas rotatorias - 45° izquierda — al menos dos veces y luego anadir gradualmente la
carga hasta el valor maximo.

7)

Después de las pruebas apretar completamente el tornillo y ajustar el par.

*
Kg 600
MAX
Kg1000 . Kg 250
A 750mm " MAX MAX
| * solo para
) MAX 1100mm . |PROFRAME 250
Figura. |

34 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022 35



ES

ES

ATENCION

.

Comprobar periddicamente el soporte de acero para asegurarse de que no esté
torcido, asi como comprobar cada elemento del brazo en cuanto a los posibles
danos.

No superar la carga maxima admisible.

No levantar las personas.

No permanecer bajo de una carga suspendida.

Esta prohibido el uso del equipo por personas que no conocen las normas de
seguridad para trabajar con el producto. El montaje y el manejo deben ser llevados
a cabo por el personal cualificado.

Esta estrictamente prohibido usar dos cabestrantes eléctricos para suspender
cargas simultaneamente.

MANTENIMIENTO

Después del uso comprobar cada componente del brazo en cuanto a los posibles
danos, el correcto apriete de los tornillos, etc.

En caso de transporte del brazo doblado, asegurarse de no omitir ninglin elemento de

montaje.

MSW-PROFRAME-250

PROFRAME SERIE 6001 1000 Figura.3
A8 ﬁ
e
=
=
L
= & ]
o
con 1
H
Figura. 2
36 37

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022



B:H@ HASZNALATI UTMUTATO B:H@

PROFRAME 600 elemek listdja FIGYELEM
1 M12 csavar x 60 4 db. Az elektromos csorl6kar haszndlata el6tt olvassa el a hasznalati Gtmutatét.
2 M12 csavar x 70 1db. ALKALMAZAS
3 @ 12 lapos témités 5 db. A csorl6 lengékarja elektromos csérlékhoz hasznalhata.
4 @ 12 rugds alatét 4 db. A 750 mm-es PROFRAME 1000 karhoz a PROLIFTOR 1000 csorl6t kell haszndlni. A 750
mm-es PROFRAME 600 karhoz a PROLIFTOR 600 csorlé6t kell hasznalni. Az 1100 mm-es
> Anya M12 > db. MSW-PROFRAME-250 karhoz az SBS-FZ 250 lanccsdrlét kell hasznalni.
6 Sasszeg 2 db.
PROFRAME 1000
PROFRAME 1000 elemek listaja Ha a csorlé 750 mme-es karon van, teherbirdsa 1000 kg-nal kisebb kell hogy legyen.
1 M12 csavar x 60 4 db. PROERAME 600
2 M12 csavar x 70 1db. Ha a csorlé 750 mm-es karon van, teherbirdsa 600 kg-nal kisebb kell hogy legyen.
3 @ 12 lapos témités 5db.
4 @ 12 rugds alatét 4 db. MSW-PROFRAME-250 B -
Ha a csorlé 750 mme-es karon van, teherbirdasa 600 kg-nal kisebb kell hogy legyen.
5 Anya M12 5 db. Ha a cs6rl6 1100 mm-es karon van, teherbirdsa 250 kg-ndl kisebb kell hogy legyen.
6 Sasszeg 2 db.
CSORLOKAR
. 1)

MSW-PROFRAME-250 elemek lIStala A beépitett csovet fligg6legesen kell rahelyezni az acél tartdcs6re, amelynek méretei:
| MI?2 csavar x 60 4 db. atmér6 48 mm, falvastagsag 6 mm. Az acél tartécsé feliilete érdes kell hogy legyen,
2 M2 csavar x 70 | db. nem lehet sima, sem pedig festett. Ennek célja a surlédas novelése.

3 @ 12 lapos tomités 5 db. 2)

2 @ 12 rugos alatet 4 db. ;I)Iené’rizze a kar minden részét sérilés/hianyzé alkatrészek szempontjabal.

5 Anya MI2 5 db. A H tavolsdgnak 380 mm-nek kell lennie.

6 MI10 csavar x 50 | db. MSW-PROFRAME-250 csorl6 esetén a H tavolsagnak 485 mm-nek kell lennie.

7 @ 10 alatét | db. 4)

8 Anya MI0 T db. Az Gsszeszerelésnek a rajzon lathatd modon kell zajlania, ha a kar megfelel6en van
felszerelve, a nyomatéknak ~70 Nm-nek kellene lennie.

9 Sasszeg 2 db. 5)

10 Gumis zar 2 Valasszon megfelel§ csorl6t, és az Osszeszerelés sordn gy6z6djon meg arrdl, hogy

a tamasz megfelelGen van felszerelve, és nem csuszik el a helyérdl.

38 Rev. 10.02.2022 Rev. 10.02.2022 39



U

AU

6)

Az Osszeszerelés utan legaldbb kétszer végezzen csorl6prébat terhelés nélkil (fent —
lent) és forgatasi probat — 45 ° balra — jobbra, majd fokozatosan adja hozza a terhelést
a maximalis érték eléréséig.

7)

A tesztek utan hlzza meg a csavart amennyire csak lehetséges, és dllitsa be
a forgédnyomatékot.

FIGYELEM

e Rendszeresen ellendrizze az acéltdmaszt, hogy meggy6z6djon arrdél, hogy nincs-e
meghajolva, valamint ellenérizze a kar minden részét, hogy nem sériltek-e.

e Ne Iépje tul a megengedett legnagyobb terhelést.

¢ Ne emeljen a termékkel embereket.

¢ Ne alljon flgg6 teher alatt.

e Nem hasznalhatjadk a terméket olyanok, akik nem ismerik a termékkel valé
munkavégzés biztonsagi szabalyait. A telepitést és a karbantartadst szakképzett
személyzetnek kell elvégeznie.

e Szigoruan tilos két elektromos csorl6t egyidejlileg egy adott rakomany emelésére
hasznalni.

KARBANTARTAS

Hasznalat utan ellendrizze a kar egyes elemeit, hogy nem sériiltek-e, a csavarokat nem
kell-e meghuzni stb.

Osszecsukott kar széllitasakor igyeljen arra, hogy mindegyik rogzit6elemet figyelmbe
vette.

PROFRAME 600 ES 1000 SZERIA

%k
Kg1000 . Kg 260
| 750mm MAX MAX
) |
a MAX_1100mm »| * csak PROFRAME 250
esefégbra

2. abra

40 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

41



U

BETJENINGSVEJLEDNING

DA

MSW-PROFRAME-250

3. abra

PROFRAME 600 reservedelsliste

I Skrue M12 x 60 4 st.
2 Skrue M12 x 70 | st
3 Flad tetning @12 5 st.
4 Fjederskive @ 12 4 st.
5 Motrik M12 5 st.
6 Split 2 st.
PROFRAME 1000 reservedelsliste
I Skrue M12 x 60 4 st.
2 Skrue M12 x 70 | st.
3 Flad tetning @12 5 st.
4 Fjederskive @ 12 4 st.
5 Motrik M12 5 st.
6 Split 2 st.
MSW-PROFRAME-250 reservedelsliste

| Skrue M12 x 60 4 st.
2 Skrue M12 x 70 | st.
3 Flad tetning @12 5 st.
4 Fjederskive @ 12 4 st.
5 Motrik M12 5 st.
6 Skrue M10 x 50 | st
7 Underlagsskive @ 10 | st
8 Mgtrik MI10 | st.
9 Split 2 st.
10 Gummilas 2

42

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

43



DA

DA

OBS
Laes betjeningsvejledningen for brug af den elektriske spilarm.

ANVENDELSESOMRADE
Spilsvingarmen er anvendelig til elektriske spil.

PROLIFTOR 1000 spil anvendes til PROFRAME 1000 armlengden pa 750 mm.

PROLIFTOR 600 spil anvendes til PROFRAME 600 armlaengden pa 750 mm. SBS-FZ
250 keedespil anvendes til MSW-PROFRAME-250 armlengde pa |1 100 mm.

PROFRAME 1000
Hvis spillet er monteret pa en 750 mm spilarm, ber dets lgftekapacitet vaere mindre
end 1000 kg.

PROFRAME 600

Hvis spillet er monteret pa en 750 mm spilarm, ber dets loftekapacitet vaere mindre
end 600 kg.

MSW-PROFRAME-250
Hvis spillet er monteret pa en 750 mm spilarm, ber dets lgftekapacitet veere mindre
end 600 kg.

Hvis spillet er monteret pa en | 100 mm spilarm, bgr dets lgftekapacitet veere mindre
end 250 kg.

SPILARM
D)

Det installerede ror skal placeres lodret pa et barende stilrer med dimensioner:

diameter 48 mm, vagtykkelse 6 mm. Overfladen af det understottende stalrer skal
vaere ru, ikke glat og malet. Dette er for at gge friktionen.

2)

Kontroller hver del af spilarmen for skader/manglende dele.

3)

Afstanden H skal vaere 380 mm.

For MSW-PROFRAME-250-spillet skal afstanden H vaere 485 mm.

4)

Samlingen skal vaere som vist pa tegningen, nar spilarmen er korrekt monteret, skal
momentet veere ~70Nm.

5)

Vealg et passende spil, og serg under monteringen, at beslaget er korrekt installeret og
ikke glider.

6)

Udfer spiltestene uden belastning (top - bund) efter montering og rotationstest -
45 ° venstre - hgjre mindst to gange, og derefter gradvist tilfaje belastningen til den
maksimale verdi.

7)

Efter testene strammes skruen sa meget som muligt og drejningsmomentet justeres.

m
ol

an

750mm MAX MAX

r Y

MAX 1100mm

&
"

Fig. |

44 Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

45

* kun til PROFRAME 250



DA

OBS

.

Efterse med jevne mellemrum stalstotten for at sikre, at den ikke er bgjet, og
kontroller hver del af armen for skader.

Den maksimalt tilladte belastning ma ikke overskrides.

Loft ikke folk.

Sta ikke under en ophangt last.

Det er forbudt at bruge af personer, der ikke kender sikkerhedsreglerne for at
arbejde med produktet. Installation og vedligeholdelse skal udfgres af kvalificeret
personale.

Det er strengt forbudt at bruge to elektriske spil til at ophange belastninger
samtidigt.

VEDLIGEHOLDELSE

Efter brug kontrolleres hvert armelement for skader, tilspending af skruer osv.

Ved transport af den foldede spilarm skal du serge for;at ingen af monteringselementerne
er savnet.

PROFRAME SERIE 6001 1000

Fig.2

MSW-PROFRAME-250

Fig.3

46

Rev. 10.02.2022

Rev. 10.02.2022

47



SN

MOTOR TECHNICS

Umwelt — und Entsorgungshinweise

Hersteller an Verbraucher
Sehr geehrte Damen und Herren,

gebrauchte Elektro — und Elektronikgerate diirfen gemaB europdischer Vorgaben [1] nicht zum unsortierten Siedlungsabfall
gegeben werden, sondern miissen getrennt erfasst werden. Das Symbol der Abfalltonne auf Radern weist auf die Notwendigkeit
der getrennten Sammlung hin. Helfen auch Sie mit beim Umweltschutz. Sorgen Sie dafiir, dieses Gerat, wenn Sie es nicht mehr
weiter nutzen wollen, in die hierfiir vorgesehenen Systeme der Getrenntsammlung zu geben.

In Deutschland sind Sie gesetzlich [2] verpflichtet, ein Altgerdt einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung
zuzufiihren. Die 6ffentlich — rechtlichen Entsorgungstrager (Kommunen) haben hierzu Sammelstellen eingerichtet, an denen
Altgerate aus privaten Haushalten ihres Gebietes fiir Sie kostenfrei entgegengenommen werden. Méglicherweise holen die
rechtlichen Entsorgungstrager die Altgerate auch bei den privaten Haushalten ab.

Bitte informieren Sie sich iiber lhren lokalen Abfallkalender oder bei lhrer Stadt — oder Gemeindeverwaltung liber die in lhrem
Gebiet zur Verfiigung stehenden Méglichkeiten der Riickgabe oder Sammlung von Altgeraten.

[1] RICHTLINIE 2002/96/EG DES EUROPAISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES
UBER ELEKTRO — UND ELEKTRONIK — ALTGERATE
[2] Gesetz iiber das Inverkehrbringen, die Riicknahme und die umweltvertrigliche Entsorgung

von Elektro — und Elektronikgeriten (Elektro — und Elektronikgeritegesetz — ElektroG).

Utylizacja produktu

Produkty elektryczne i elektroniczne po zakonczeniu okresu eksploatacji wymagaja segregacji i oddania ich do wyznaczonego
punktu odbioru. Nie wolno wyrzuca¢ produktéw elektrycznych razem z odpadami gospodarstwa domowego. Zgodnie
z dyrektywa WEEE 2012/19/UE obowiazujaca w Unii Europejskiej, urzadzenia elektryczne i elektroniczne wymagaja segregacji
i utylizacji w wyznaczonych miejscach. Dbajac o prawidtowa utylizacje, przyczyniasz si¢ do ochrony zasobéw naturalnych
i zmniejszasz negatywny wptyw oddziatywania na srodowisko, cztowieka i otoczenie. Zgodnie z krajowym prawodawstwem,
nieprawidtowe usuwanie odpadow elektrycznych i elektronicznych moze by¢ karane!

For the disposal of the device please consider and act according to the national and local rules and regulations.

CONTACT

expondo Polska sp.z o.0. sp. k.

ul. Nowy Kisielin-Innowacyjna 7
66-002 Zielona Géra | Poland, EU

e-mail: inffo@expondo.com

expondo.com




